
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

CONSIDERATO che nell’ambito della programmazione triennale 2001/2003 delle OO.PP. è stato 
redatto dall’Ing. Ugo Vizioli, in virtù dell’incarico a suo tempo conferitogli, un progetto preliminare 
per la realizzazione del completamento della rete idrica e fognante; 
 
VISTO il progetto generale preliminare approvato con atto di G.M. n. 68 del 25.09.2001; 
 
VISTO il progetto definitivo approvato con atto di G.M. n. 74 del 01.10.2001; 
 
CONSIDERATO che il succitato professionista ha rimesso  anche il progetto esecutivo dei lavori; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili di servizio sia per quanto riguarda la regolarità 
tecnica che contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

- di approvare il progetto esecutivo dei lavori in oggetto dell’importo di £ 708.000.0000 di cui £ 
490.000.000 a base d’asta redatto dall’Ing. Ugo Vizioli; 

 
- di fronteggiare la spesa con un mutuo di £ 708.000.000 concesso dalla Cassa DD. e PP. In data 

24.10.2001 – Posizione 4399249. 00; 
 
- di dare atto che l’importo per oneri di sicurezza cantiere non soggetto a ribasso è pari a £ 

10.000.000; 
 
- di nominare quale Responsabile del procedimento il Sig. Di Sciascio Domenico, che sarà 

compensato con l’indennità prevista dalla legge e da prelevarsi dallo stanziamento previsto per le 
spese generali del progetto esecutivo; 

 
- di appaltare i lavori mediante gara di pubblico incanto; 
 
- di nominare la commissione per la gara nelle seguenti persone: 
 

1) Di Sciascio Domenico – Presidente; 
2) Ing. Luzio D’Alo’coordinatore competente; 
3) Vitullo Giovanni componente con funzioni di Segretario. 

 
- di invitare il Responsabile del Procedimento ad attivare le procedure di legge per l’appalto dei 

lavori, previo riscontro della regolarità degli atti progettuali rimessi. 
 
 

 


